РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25» ноября 2020 г. № 488
с. Шелаболиха

Об утверждении перечня отдельных частей
нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка
соблюдения которых является предметом
муниципального контроля за организацией
и осуществлением деятельности по
автомобильным дорогам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 -ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196- ФЗ «О безопасности дорожного
движения», Законом Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае», на основании части 1 статьи
53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень отдельных частей нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением
деятельности по автомобильным дорогам (приложения).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации
района по экономике Еремина О.А.
Приложение: Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей на 5

л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение
к постановлению Администрации района
от «25» ноября 2020№ 488

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных частей нормативных правовых актов, содержащих обязательные требо-
вания, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

за организацией и осуществлением деятельности по автомобильным дорогам

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

№п/п Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга
лиц и (или) перечня объ-
ектов, в отношении ко-
торых устанавливаются
обязательные требова-
ния

Указание на струк-
турные единицы ак-
та, соблюдение ко-
торых оценивается
при проведении ме-
роприятий по кон-
тролю

1 2 3 4

1 Решением Комиссии Тамо-
женного союза от 18 октяб-
ря 2011 года № 827 Техни-
ческий регламент Тамо-
женного союза TP ТС
014/2011 «Безопасность ав-
томобильных дорог»,
утвержденный

Юридические лица, ин-
дивидуальные предпри-
ниматели и граждане

В полном объеме

Раздел II. Федеральные законы

№
п/п

Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга
лиц и (или) перечня
объектов, в отношении
которых устанавлива-
ются обязательные тре-
бования

Указание на струк-
турные единицы
акта, соблюдение
которых оценива-
ется при проведе-
нии мероприятий
по контролю

1 2 3 4

1 Федеральный закон от 10 де-
кабря 1995 года  № 196-ФЗ «О

Юридические лица, ин-
дивидуальные предпри-

Статьи 11 - 14, 21

безопасности дорожного дви-
жения"»

ниматели и граждане

2 Федеральный закон от 8 но-
ября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в
Российской Федерации и о
внесении изменений в от-
дельные законодательные ак-
ты Российской Федерации"»

Юридические лица, ин-
дивидуальные предпри-
ниматели и граждане

Статьи 17 - 20, 22,
25, 26, 29 - 31

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряже-
ния Правительства Российской Федерации

№
п/п

Наименование документа
(обозначение)

Краткое описание круга
лиц и (или) перечня объ-
ектов, в отношении ко-
торых устанавливаются
обязательные требования

Указание на струк-
турные единицы ак-
та, соблюдение ко-
торых оценивается
при проведении ме-
роприятий по кон-
тролю

1 2 4 5

1 Постановление Правитель-
ства Российской Федерации
от 2 сентября 2009 года  №
717 «О нормах отвода зе-
мель для размещения авто-
мобильных дорог и (или)
объектов дорожного серви-
са»

Юридические лица, ин-
дивидуальные предпри-
ниматели и граждане

В полном объеме

2 Постановление Правитель-
ства Российской Федерации
от 28 сентября 2009 года №
767 «О классификации ав-
томобильных дорог в Рос-
сийской Федерации»

Юридические лица, ин-
дивидуальные предпри-
ниматели и граждане

Пункты 6, 7 Правил

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной вла-
сти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

№п/п Наименование документа Краткое описание кру- Указание на

(обозначение) га лиц и (или) перечня
объектов, в отношении
которых устанавлива-
ются обязательные
требования

структурные еди-
ницы акта, соблю-
дение которых
оценивается при
проведении меро-
приятий по кон-
тролю

1 2 4 5

1 Приказ Минтранса России от
27 августа 2009 № 150 «О по-
рядке проведения оценки
технического состояния ав-
томобильных дорог»

Юридические лица,
индивидуальные пред-
приниматели и граж-
дане

Пункты 4 - 7 По-
рядка

2 Приказ Минтранса России от
25 октября 2012 года № 384
«Об утверждении Порядка
осуществления владельцем
автомобильной дороги мони-
торинга соблюдения владель-
цем инженерных коммуника-
ций технических требований
и условий, подлежащих обя-
зательному исполнению, при
прокладке, переносе, пере-
устройстве инженерных ком-
муникаций и их эксплуатации
в границах полос отвода и
придорожных полос автомо-
бильных дорог»

Юридические лица,
индивидуальные пред-
приниматели и граж-
дане

Абзац 3 пункта 3,
пункты 4 - 9 По-
рядка

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Феде-
рации

№п/п Наименование документа (обо-
значение)

Краткое описание
круга лиц и (или) пе-
речня объектов, в от-
ношении которых
устанавливаются обя-
зательные требования

Указание на
структурные
единицы ак-
та, соблюде-
ние которых
оценивается
при проведе-

нии меропри-
ятий по кон-
тролю

1 2 4 5

1 Приказ Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии от 23 июля 2015
года  №959-ст

ГОСТ 33151-2014. «Межгосудар-
ственный стандарт. Дороги авто-
мобильные общего пользования.
Элементы обустрой-
ства.Технические требования.
Правила применения»

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели и
граждане

В полном объ-
еме

2 Приказ Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии от 14 августа 2015
года № 1163-ст ГОСТ 33062-
2014. «Межгосударственный
стандарт. Дороги автомобильные
общего пользования. Требования
к размещению объектов дорож-
ного и придорожного сервиса»

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели и
граждане

В полном объ-
еме

3 Приказ Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии от 11 августа 2015
года N 1122-ст ГОСТ 33220-2015.
«Межгосударственный стандарт.
Дороги автомобильные общего
пользования. Требования к экс-
плуатационному состоянию»

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели и
граждане

В полном объ-
еме

4 Приказ Ростехрегулирования от
15 декабря 2004 года № 120-ст
«Об утверждении национального
стандаврта»

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели и
граждане

В полном объ-
еме

Раздел VI. Муниципальные нормативные акты

№п/п Наименование документа (обозна-
чение)

Краткое описание
круга лиц и (или) пе-
речня объектов, в от-
ношении которых
устанавливаются обя-
зательные требования

Указание на
структурные
единицы акта,
соблюдение ко-
торых оценива-
ется при прове-
дении мероприя-
тий по контролю

1 2 4 5

1 Постановление Администрации
района от 18. 03. 2019 № 101
Внесение изменений в Постанов-
ление Администрации района от
№ 322 от 03.09. 2018
«Об утверждении администра-
тивного регламента исполнения
муниципальной функции «осу-
ществление муниципального кон-
троля за обеспечением сохранно-
сти автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории Шелаболихинского
района Алтайского края»

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели и
граждане

В полном объеме

Заведующий отделом по ЖКХ управления
Администрации по экономике Т.Ю. Малявская